РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

07.06.2024                                        пгт. Кировский                                              № 487

О внесении изменений в решение муниципального комитета Кировского городского поселения от 24.06.2016 г. № 102 «Об утверждении Положения об инвестиционной деятельности на территории Кировского городского поселения, осуществляемой в форме капитальных вложений»

     В соответствии с Федеральным законом от 25 февраля 1999 года N 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений", Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кировского городского поселения, принятым решением  муниципального комитета Кировского городского поселения 17 августа 2005 года № 5 (в редакции Устава от  12.03.2024 года № 455), муниципальный комитет Кировского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение об инвестиционной деятельности на
территории Кировского городского поселения, осуществляемой в форме капитальных вложений, утвержденное решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 24.06.2016 г. № 102 изложив понятие совокупной налоговой нагрузки, отраженное в разделе 1 (основные понятия) в следующей редакции:
«совокупная налоговая нагрузка - расчетный суммарный объем денежных средств, подлежащих уплате в виде федеральных налогов (за исключением акцизов, налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации), страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, страховых взносов на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и страховых взносов на обязательное медицинское страхование инвестором, осуществляющим инвестиционный проект, на день начала финансирования инвестиционного проекта».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кировского городского поселения                                                С.В. Коляда